
 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 

Wielu księży, pracujących w parafiach i 

różnego rodzaju duszpasterstwach 

środowiskowych, mogłoby przytoczyć 

rozmaite sytuacje, w których ludzie 

ochrzczeni, ale w gruncie rzeczy z 

Kościołem niezwiązani, niepraktykujący, 

rzadko przystępujący do sakramentów 

świętych, nagle, pod wpływem 

bezpośrednio do nich skierowanej prośby 

o pomoc, radykalnie się zmieniali. Ta 

jedna prośba, dzięki której zostali 

wydobyci z anonimowości, odmieniła ich 

życie. Odkrycie, że ksiądz ich potrzebuje i że mają coś do zrobienia w swojej parafii, 

pozwoliło im - mówiąc z pewną przesadą - odnaleźć swoje miejsce w Kościele. 

Przy studni Jakuba, o której czytamy dziś w Ewangelii, dzieje się coś podobnego. Ten, który 

może dać i zrobić dużo więcej niż kobieta jest sobie w stanie wyobrazić, staje się Tym, który 

prosi. I właśnie ta prośba staje się początkiem czegoś nowego w życiu Samarytanki. 

Wydawało się bowiem, że z powodu grzesznego życia wszyscy ją odrzucili. Jej życie straciło 

sens. A tu nagle jest Ktoś, kto jej potrzebuje. 

Tak współczesne powroty do Kościoła, jak i historia Samarytanki z dzisiejszej Ewangelii 

należą do tych, które pokazują, jak dziwne są niekiedy drogi nawrócenia. Zamiast długich i 

zawiłych dyskusji, przekonywania, czy nawet straszenia, pojawia się zwykła ludzka prośba, 

której ktoś zupełnie się nie spodziewa. A wraz z prośbą roztacza się przed nim zupełnie 

nowa perspektywa. Zaczyna odczuwać, że także on jest komuś potrzebny. Odkrywa, że 

również w nim jest dobro, którym może się dzielić. 

Dziwne są niekiedy drogi nawrócenia. Ważne, byśmy naszą mądrością, wyższością, 

raptownymi sądami i przekonaniem, że wszystko wiemy i na wszystkim się znamy, nie 

stawiali nikogo na straconej pozycji. Jezus przy studni czeka na każdego.  
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 19.03.2017-26.03.2017 r. 
19.03.2017 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

600 

730 

W int. parafian 
1. Za † Józefa Bander 
2. Za † Elżbietę Jambor w 1 r. śm. 

900 Za † Marię Lukoszek 
1030 1. Za † Maksymiliana Kiszka †† rodziców, †† braci Piotra i Henryka †† szwagrów i    

†† z pokr. 

2. W int. Józefa z ok. 50 r. ur. z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże 
błog. w rodzinie 

1200 RODZINNA: Za †† Julię i Jerzego Marców 
1600 Gorzkie Żale  

  1700  Za †† Stefanię i Jana Rusin 

20.03.2017 – PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA 
   630 Za † Janusza Mazur w 30 dzień po śmierci 
  1800 1. Za †† Lubomirę i Ludwika Szulc †† z pokr. 

2. Za † ojca Józefa z ok. imienin † mamę Annę †† z pokr. 

21.03.2017 – WTOREK  
630 Za † Danutę Sotyka 

   1800 

 
1. Za † Józefa Kłosek 
2. Za †† rodziców Depta i Libera †† braci 

 
 

 

22.03.2017 – ŚRODA  
  630 Za † mamę Józefę Kniżatko † syna Wiesława Mazur †† z rodziny i d. w cz. c. 

   1800 1. Za †† Alberta i Teresę Sowik †† z rodziny 

2. Za †† Stefanię i Alfreda Korczok 

23.03.2017 – CZWARTEK  
    630 Za †† z rodz. Malejka † Marię Slany 

  1800 1. Za †† Stanisława i Marię Szymańskich 
2. Za †† Wiktorię i Józefa Pinior 

24.03.2017 – PIĄTEK  
 630 

1715 

  1800 

 
1900 

Za † Józefa Czogała w 27 r. śm. 

Droga Krzyżowa dla dorosłych 
1. Za †† rodz. Olgę i Tadeusza Kropiowskich 

2. W int. Ryszarda z ok. urodzin oraz za † żonę Elżbietę 
Droga Krzyżowa dla młodzieży  

25.03.2017– SOBOTA – UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 
630 

  1800 

Za † Romana Wawryszuk 
1. Za † Barbarę Bugajską w 4 r. śm. 
2. W int. Olgierda Grzesik z ok. 50 r. urodzin 

26.03.2017 – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LAETARE 
600 

730 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Za †† Elżbietę i Ludwika Slenczka 

900 1. Za †† rodz. Alojzego i Martę Plewik 
2. Za †† Zofię i Władysława Girek 

1030 Chrzty: Amelia Miensopust 

2. Za  † Krystynę Dzierwa 
1200 RODZINNA: Za † Urszulę Socha w 2 r. śm. 

1600 Gorzkie Żale  
 1700  W int. Katarzyny Florkowskiej w 60 r. urodzin 
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OGŁOSZENIA 19 marca 2017 r. 

1. Dziś III Niedziela WIELKIEGO POSTU:  

 o godz. 16.00 zapraszamy na Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym,  
2. Kancelaria w tym tygodniu dni według stałego porządku. 

3. W poniedziałek Uroczystość Świętego Józefa 
4. W piątek:  
 spotkanie Marianek: młodsza grupa o 16.30, starsza grupa 0 17.30. 
 o godz. 17.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia w int. młodzieży; 
 o godz. 17.15 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla dorosłych. Zapraszamy wszystkich 
do udziału. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej w Wielkim Poście można 
uzyskać codziennie odpust zupełny; 
  o godz. 19.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej 
5. W sobotę Uroczystość Zwiastowania Pańskiego: 
 o godz. 8.40 ministranci i lektorzy wychodzą na mecz piłki nożnej w sali przy G3 
 o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebani 
  o godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakramentu z okazją do Sakramentu Pokuty.  
6. Za tydzień w niedzielę: 

 o godz. 16.00 zapraszamy na Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

 zbiórka do puszek na remonty obiektów diecezjalnych i zabytków sakralnych  
7. Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu na najpiękniejszą i najdłuższą 

palmę wielkanocną, który odbędzie się w Niedzielę Palmową. 

8. Nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Włoch, m.in.: do grobu św. Mikołaja 

w Bari, w dniach 13-22 Września 2017 r. Koszt to 2100 zł. Zapraszamy do wspólnego 

pielgrzymowania. 

9. Szkoła Podstawowa nr 8 przy ulicy Kozielskiej ogłasza nabór do klasy I i VII 

10. W sobotę 25 marca br. o godz. 18.30 w katedrze opolskiej w gronie biskupów 

metropolii górnośląskiej zostanie odprawiona Eucharystia dziękczynna za 25 lat 

kościelnej Metropolii Górnośląskiej. Do udziału w tej Eucharystii Biskup Opolski 

zaprasza kapłanów, osoby życia konsekrowanego oraz wiernych całej diecezji. 

11. Zapraszamy do lektury Gościa Niedzielnego a w nim o 25-leciu wydawania 
opolskiego dodatku do Gościa; Małego Gościa Niedzielnego. 
 
Zapowiedzi przedmałżeńskie:   

1. Grzegorz Goral z Raciborza i Michalina Skorupka z Raciborza(III) 
 

Do Pana Odeszli:  śp. Brygida Piotrowska  l. 74;  śp. Hedwig Konieczny l. 102;   

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
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Patron tygodnia –  św. Józef 
 

Święty Józef jest jednym z najbardziej czczonych w Kościele 

świętych. O nim i jego życiu wiemy tylko tyle, ile podają nam 

Ewangelie. Mateusz podaje, że pochodził z królewskiego rodu 

Dawida. Był cieślą, i - o ile można wywnioskować z przekazu 

biblijnego - prawym i dobrym człowiekiem. Pisze tak wprost 

Łukasz. Opiekował się Jezusem i Maryją troskliwie, przestrzegał 

przepisów prawa, chronił swoją rodzinę. Kiedy umarł - nie 

wiadomo. Domyślamy się, że wcześnie, bo podczas nauczania 

Jezusa ani razu nie został wspomniany. Jego rola w 

posłannictwie Jezusa jest jednak duża, bo to jemu anioł nie 

tylko objawił narodziny Jezusa, ale też przestrzegał i prowadził 

pośród zasadzek życiowych. To jego wybranie jest najlepszym 

świadectwem, że musiał być człowiekiem wyjątkowym. 

Może ze względu na jego opiekuńczość uważany jest za szczególnego patrona umierających 

i dobrej śmierci (chociaż niektórzy twierdzą, że to dlatego, że umarł na rękach Jezusa i 

Maryi). Wiele krajów obrało sobie też Józefa za patrona, m.in. Kanada, Czechy, Austria, 

Hiszpania, Portugalia, Węgry, Meksyk, Filipiny, Bawaria, Rosja, Peru, Tyrol, Styria, Karyntia. 

Podobnie uczyniło też wiele diecezji i miast: np. diecezja włocławska, Kalisz. Św. Józef 

Oblubieniec jest też  patronem Kościoła powszechnego, stowarzyszeń i zgromadzeń 

zakonnych noszących jego imię, a także misji chińskich, sprawiedliwości społecznej, 

małżeństw i rodzin chrześcijańskich, dzieci, młodzieży, sierot, dziewictwa, robotników, 

rzemieślników, cieśli, drwali, stolarzy, kołodziejów, inżynierów, grabarzy, wychowawców, 

podróżujących, wypędzonych; wzywany w przypadku chorób oczu, w pokusach, w 

sytuacjach beznadziejnych, w sytuacji braku dachu nad głową.  

Kościół ustanowił dwa święta ku czci św. Józefa - jedno z nich: Józefa Rzemieślnika - 

obchodzone jest w dniu święta pracy, w uznaniu roli pracy ojca rodziny w jej utrzymaniu, a 

pośrednio pracy w życiu człowieka. Święto to po raz pierwszy spotykamy już w IV wieku, a 

na Zachodzie zaczęło się przyjmować od VIII wieku. Dopiero jednak Pius XII w 1955 roku 

ustalił, że będzie to święto Józefa Pracownika i wyznaczył datę na 1 maja. W Polsce kult św. 

Józefa datuje się od XI/XII wieku. Już wtedy w Krakowie obchodzone było pod datą 19 

marca. W tym dniu czcimy św. Józefa Oblubieńca. 

 

Post, który wszyscy możecie praktykować, to strzeżenie 
waszego serca i waszych zmysłów. 

(św. Jan Bosko) 

 

Złota myśl tygodnia: 


